
Do participativního 
rozpočtu Společně PRO 
Blansko přišlo devět 
návrhů projektů. Tři 
byly vyřazeny v prvním 
kole. Dva neměly pod-
pisové archy s podpisy 
podporovatelů. Třetí 
projekt na nákup kon-
tejnerů na bio odpad 
začíná město realizovat 
už letos v městských 
částech a příští rok se 
na něj bude snažit zís-
kat dotace pro realiza-
ci v samotném městě.

Ve druhém kole byly vy-
brány čtyři návrhy: rozšíření 
dětského hřiště u kruhového 
objezdu v Bezručově ulici, za-

střešení postranní části spor-
tovního areálu za kulturním 
domem na Těchově, drobné 
doplnění pro velké pohod-
lí na Poduklí a rekonstrukce 
historické kašny na Starém 
Blansku.

Zamítnut byl naopak návrh 
na veřejné ohniště, a to kvůli 
navržené lokalitě na přehradě 
Palava v místě, které je v létě 
podle jednatele Služeb Blan-
sko Zdeňka Grünwalda jako 
jedno z mála ve stínu a hojně 
jej navštěvují školky a druži-
ny a město nechce toto místo 
znehodnocovat. Navíc v rámci 
revitalizace přehrady, kterou 
má vedení města v plánu, se 
na Palavě počítá s vybudová-
ním veřejného místa pro gri-
lování s posezením. Předkla-
datel pak navrhl jiná místa ve 
městě, která však nevyhovova-

Ve dnech 7. - 13. 10. 
2019 proběhl již XI. 
ročník Týdne sociál-
ních služeb (TSS), kte-
rý každoročně pořádá 
Asociace poskytova-
telů sociálních slu-
žeb ČR ve spolupráci 
s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR. 
Poradna pro rodinu 
v Blansku tuto iniciati-
vu podporuje a každo-
ročně se k ní připojuje. 

Letos se u příležitosti TSS 
opět uskuteční Den otevře-
ných dveří, a to v úterý 5. 11. 
2019 od 10 do 13 hodin v pro-
storách Poradny pro rodinu na 
ulici Sladkovského 2b, Blan-
sko. Zájemci z řad odborné 
i laické veřejnosti budou mít 

Veřejné schůze se zúčastnilo asi šedesát občanů Lažánek. Foto: O. Požár

Historická kašna na Starém Blansku by měla podle navrhovatele projít renovací.  Foto: O. Požár

DEN BLANENSKÝCH 
ŠKOL
STR. 4

REVIVAL LED ZEPPELIN
V BLANSKU
STR. 5

BOWLING BLANSKO  
POVEDENÝ START SEZÓN
STR. 8

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET SPOLEČNĚ PRO BLANSKO: 
HLASOVAT SE BUDE PRO ČTYŘI NÁVRHY PROJEKTŮ

PORADNA PRO 
RODINU SE PŘIPO-
JUJE K TÝDNU SO-
CIÁLNÍCH SLUŽEB

WATTOVÍ ČERVI 
A PÍSEČNÍ 
KRABI POD 
BINOKULÁRNÍMI 
LUPAMI 
BLANENSKÝCH 
GYMNAZISTŮ 

PRIORITY LAŽÁNEK NA PŘÍŠTÍ ROK:
OPRAVA HŘBITOVA A CESTY K NĚMU A NOVÁ KRYTÁ ZASTÁVKA 

M Ě S TA  BL A NS K A INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA

26. ŘÍJNA 2019

ČÍSLO 17

w w w.blansko.cz

Oprava hřbitova a ces-
ty k němu a umístění 
nové kryté autobuso-
vé zastávky – to jsou 
priority v blanenské 
místní části Lažánky, 
o kterých se druhou 
říjnovou středu mlu-
vilo na veřejné schů-
zi občanské aktivity 
s vedením města. 

Náklady na opravu hřbito-
va a přístupové komunikace 
k němu se podle vedoucího 
odboru komunální údržby 
Martina Skláře odhadují na 
3,4 milionu korun. Za největ-
ší investici v poslední době 
v Lažánkách označil Sklář re-
konstruovaný kulturní dům, 
na kterém se nyní dělá za více 
než milion nová fasáda, při-
čemž bude budova tímto zá-
roveň zateplena.

Starosta Jiří Crha také infor-
moval o tom, že ke konci letoš-
ního roku bude v městské části 

uzavřen obchod. Ten se provo-
zovatel rozhodl uzavřít poté, 
co blanenské zastupitelstvo 

v září neschválilo dotaci 180 
tisíc korun na krytí provozní 
ztráty za letošní rok. V obcho-

dě bylo podle starosty 20 až 25 
nákupů denně, přičemž se ku-
povalo především pečivo, mlé-
ko, pivo a cigarety. „Prodejna 
byla postavena v minulosti la-
žáneckými občany v takzvané 
akci Z, proto město požádalo 
provozovatele o její převod do 
svého majetku. COOP na to ne-
přistoupil a zřejmě nabídne bu-
dovu k prodeji,“ uvedl starosta.

pokračování na straně 2 >

pokračování na straně 2 >

pokračování na straně 7 >

pokračování na straně 3 >

Vážení obyvatelé a návštěvníci 
Blanska,

dovolte mi, abych vás jmé-
nem našeho města, jakožto 
hlavního pořadatele, co nejsr-

dečněji pozval na 13. ročník bla-
nenského Vítání svatého 

Mar  na ve dnech 7.–
10. listopadu 2019.

Svatého Mar  na 
s jeho družinou 
v Blansku letos při-
vítáme o víkendu 
před 11. listopa-

dem. Bohatý čtyřdenní program zahájíme tentokrát 
již ve čtvrtek koncertem klasické hudby na blanen-
ském zámku, v pátek pak podvečerní Blansko roz-
sví   dětský pochod světýlek ke svatému Mar  novi. 
V sobotu se v zámeckém parku můžeme těšit na 
přehlídku svatomar  nských a ročníkových vín Na 
víno s Mar  nem. A vyvrcholení našich historických 
slavnos   pak přijde v neděli, kdy po slavnostní mši 
svaté společně doprovodíme našeho patrona na 
cestě od jemu zasvěceného kostela do zámeckého 
parku, kde mu vzdáme dík za to, že léta drží ochran-
nou ruku nad naším městem.

Jsme rádi, že naše Vítání svatého Mar  na si na-
šlo své stálé místo v podzimním kalendáři a stává 

se vhodnou příležitos   pro pravidelné setkávání 
lidí všech věkových skupin v pohodové atmosféře 
a krásném prostředí zámeckého parku. Tuto souná-
ležitost mezi lidmi a zároveň připomínku patrona 
našeho města, sv. Mar  na, chceme a budeme rádi 
podporovat.

O průběhu oslav a připravovaném programu se 
více dozvíte na internetových stránkách nebo na 
stránkách Svatomar  nské přílohy Zpravodaje měs-
ta Blanska.

Za všechny organizátory této tradiční a oblíbené 
kulturní akce bych vám chtěl popřát pěknou zábavu 
a spoustu nevšedních zážitků. 

Jiří Crha, starosta města 

Další vydařená žá-
kovská výměna mezi 
Gymnáziem v Blansku 
a Integrierte Gesamt-
schule z Oytenu v Ně-
mecku proběhla v roce 
2019 mezi jedenácti 
hostitelskými rodina-
mi z Blanska a z Oy-
tenu v Dolním Sasku 
na severu Německa. 

V září se vrátili studenti 
Gymnázia z Blanska z pobytu 
u Severního moře. S němec-
kými kolegy tak dokončili ce-
loroční společný projekt zkou-



> pokračování ze strany 1

> pokračování ze strany 1

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET SPOLEČNĚ 
PRO BLANSKO: HLASOVAT SE BUDE
PRO ČTYŘI NÁVRHY PROJEKTŮ

NÁVRH:
Zastřešení postranní části sportovního areálu za 
kulturním domem na Těchově

NÁVRH:
Rekonstrukce historické kašny na Starém Blansku

NÁVRH:
Rozšíření dětského hřiště u kruhového objezdu na ulici 
Bezručově

NÁVRH:
Drobné doplnění pro velké pohodlí – Poduklí

la bezpečnostním předpisům 
a záměrům města.

Vyřazen byl také návrh 
úpravy a nového řešení veřej-
ného prostranství za bytovými 
domy na náměstí Republiky 
a Wanklově náměstí – ten-
to návrh fi nančně překročil 
rámec 600 tisíc korun, daný 
v podmínkách participativní-
ho rozpočtu.

Pro čtyři zmíněné návrhy 

mohou občané Blanska starší 
18 let hlasovat buď elektronic-
ky na webu města v sekci Spo-
lečně PRO Blansko od 28.října 
do 11. listopadu, přičemž ka-
ždý hlasující má jeden hlas, 
který přidělí po obdržení uni-
kátního kódu elektronickou 
poštou. Průběžný stav elektro-
nického hlasování na webu se 
bude zveřejňovat.

A ve stejném termínu se 
uskuteční hlasování i pomo-
cí hlasovacích lístků, které 

budou ve Zpravodaji města 
Blanska, na obou podatelnách 
radnice na náměstí Svobody 
a náměstí Republiky a v infor-
mační kanceláři Blanka. Hla-
sovací lístky bude možné ode-
vzdávat na obou podatelnách 
a v informační kanceláři Blan-
ka. Všechny hlasy budou před 
fi nálním započtením ověřeny, 
aby splňovaly podmínky parti-
cipativního rozpočtu Společně 
PRO Blansko.
 > red

Pravidla hlasování:
Hlasování probíhá od 28.10. do 11.11.2019. Hlasovat mohou pouze obyvatelé s trvalým pobytem ve městě Blansku starší 18 let. Každý obyvatel má 1 hlas. 
Hlasovací lístek je možné získat, vyplnit a odevzdat na podatelně MěÚ, nám. Svobody 32/3, na podatelně MěÚ, nám. Republiky 1316/1 nebo v informační kanceláři Blanka, Rožmitálova 2302/6. Hlasovat lze také on-line na www.blansko.cz. 
Všechny hlasy budou před finálním započítáním ověřeny, aby splňovaly výše uvedené podmínky. 

Hlasující bere na vědomí, že město Blansko v souvislosti s jeho hlasováním o podaném návrhu pro realizaci v rámci participativního rozpočtu „Společně PRO Blansko“ zpracovává jeho osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu 
a e-mailová adresa, a to v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to po dobu 5 let po ukončení hlasování. Město Blansko prohlašuje, že osobní údaje hlasujícího slouží výhradně k ověření jeho oprávnění hlasovat v rámci participativního rozpočtu „Společně PRO Blansko“ 
a nebudou poskytovány jiným subjektům.

HLASOVACÍ LÍSTEK
Hlasuji pro návrh:

 Rozšíření dětského hřiště u kruhového objezdu na ulici Bezručově
 Zastřešení postranní části sportovního areálu za kulturním domem na Těchově 
 Drobné doplnění pro velké pohodlí – Poduklí 
 Rekonstrukce historické kašny na Starém Blansku 

Kontaktní údaje:

Jméno a příjmení odesílatele: ………………………………………………….……………………………...

Adresa trvalého pobytu: ………………………………………………….……………………………...

Datum: ………………………………………………….……………………………...

Podpis: ………………………………………………….……………………………...

Navrhovatel: SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Těchov
Odůvodnění návrhu: Ve 
sportovním areálu jsou pra-
videlně pořádány společenské 
a sportovní akce, kterých se 
účastní nejen lidé z Těchova, 
ale i z ostatních částí města. 
V areálu však není možnost 
úkrytu před nepřízní počasí 
(déšť) nebo naopak před vel-
mi příznivým počasím (parný 
slunečný den). Před každou 
akcí si pořadatelé a také sou-
těžní týmy staví na postranní 
ploše stany, které se po akci 
odklidí. Těchovští hasiči proto 
navrhují realizaci dřevěného 
zastřešení pro zhruba 80 sedí-
cích lidí, které bude trvalého 
charakteru a poslouží nejen při 
plánovaných akcích, ale i pro 
tréninky mládeže a jednotlivé 

návštěvníky hřiště. Navrhova-
telé také předpokládají zvýše-
ní návštěvnosti hřiště poté, co 
by se zastřešení postavilo. Re-
alizací akce se zkvalitní spole-
čenské a sportovní vyžití hlav-
ně mládeže.
Shrnutí požadavku: Vybudo-
vání zastřešení části areálu za 
kulturním domem na Těchově, 

které bude trvalého charakte-
ru, bude mít dřevěnou kon-
strukci. Jde o trvalou stavbu, 
která bude vyžadovat vypraco-
vání projektové dokumentace 
pro společné územní a staveb-
ní řízení.
Odhad nákladů navrhovate-
lem: 600 000 Kč

Navrhovatel: Ivo Dobiášek
Odůvodnění návrhu: V parčí-
ku mezi ulicemi Komenského 
a Zdíkova je umístěna histo-
rická litinová kašna. Její stav 
by si zasloužil uvedení do pů-
vodního stavu, včetně úpravy 
okolí, a to vhodným povrchem 
a doplněním odpočinkovým 
sezením. Projekt je určen oby-
vatelům Blanska k připome-
nutí historie města a také ná-
vštěvníkům města, především 
kostela svatého Martina a na 
něj navazujících památek.
Shrnutí požadavku: Navrho-
vatel proto požaduje uvést 
kašnu do původního stavu do-

plněním čtyř okrasných prvků 
po obvodu a její ošetření (ob-
dobně jako litinové sochy na 
Wanklově náměstí) a požaduje 
také její uvedení do provozu. 
Podle zjištění investičního od-
boru je kašna kulturní památ-
kou, takže její případné restau-
rování bude podléhat vydání 
souhlasného závazného sta-
noviska místního stavebního 
úřadu na základě vyjádření Ná-
rodního památkového ústavu. 
Nyní nelze přesně odhadnout 
celkové náklady akce, tedy re-
staurování kašny, úpravu okolí 
a její zprovoznění. Realizace 
by proběhla v rozsahu do vy-

čerpání limitu 600 tisíc korun, 
stanoveného pro projekty Spo-
lečně PRO Blansko.
Odhad nákladů: do 600 000 Kč

Navrhovatel: Jan Střítecký
Odůvodnění návrhu: V centru 
města Blanska chybí větší uce-
lené venkovní dětské hřiště. Na-
vrhovatel proto požaduje využít 
stávající dětské hřiště u kruho-
vého objezdu v Bezručově ulici 
(v blízkosti domů 1 a 3), doplnit 
hrací prvky o lezeckou stěnu 
pro děti se dvěma houpačkami 
a kolotoč a oddělit jej od silnice 

zelení (habry/jiné keře). Navr-
hované řešení zkvalitní život 
rodinám s dětmi v centru Blan-
ska. V blízkosti hřiště jsou hned 
čtyři výškové budovy s velkým 
počtem obyvatel a další menší 
bytové domy v centru města, 
kde není poblíž žádné dětské 
hřiště. Celkově jde o frekven-
tovanou zónu, kam lidé chodí 
nakupovat.

Shrnutí požadavku: Podle 
navrhovatele se dětské hřiště 
rozšíří o atraktivní a originální 
herní prvky, zvýší se jeho bez-
pečnost a vysazením rychle 
rostoucích dřevin se odstíní 
negativní vlivy dopravy. Bě-
hem projednávání návrhu se 
ukázalo, že ve zmíněném pro-
storu není možné postavit le-
zeckou stěnu kvůli tomu, že 
je k ní potřeba poměrně velká 
dopadová plocha, kterou tam 
nelze umístit vzhledem k in-
ženýrským sítím, stávajícím 
prolézačkám a vzrostlé zeleni. 
Navrhovatel proto požadavek 
upravil s tím, že místo lezecké 
stěny navrhl umístění lanové 
prolézačky, houpačky zvané 
hnízdo a menšího kolotoče.
Odhad nákladů navrhovate-
lem: 357 666 Kč

Navrhovatel: ing. Miroslav 
Martinek
Odůvodnění návrhu: Návrh 
se týká tzv. Poduklí – dočas-
ného odpočinkového prosto-
ru a relaxační zóny po hotelu 
Dukla v centru Blanska. Dů-
vodem pro podání návrhu je 
to, že dočasné řešení odpočin-
kové a relaxační zóny neplní 
dostatečně svůj účel. Hlavní 
sezónou pro využívání toho-
to prostoru jsou letní měsíce, 
přičemž tam chybí mezi okolní 
vyhřátou zástavbou zastíně-
ná plocha, takže se zde podle 
navrhovatele nemohou zdržo-
vat například rodiny s malými 
dětmi. Podle návrhu by mělo 
být provedeno základní zastí-
nění trojúhelníkovými plach-
tami nad travnatou plochou. 
Současné zastínění nad po-
sezením by bylo dovybaveno 
odlehčenými stínícími pláty. 
Stávající pódium pak navrho-
vatel míní rozšířit o přisunu-

té přídavné pódium, které by 
bylo konstruováno základní 
nosnou kovovou konstrukcí.
Shrnutí požadavku: Návrh byl 
konzultován s architektem 
Martinem Habinou, který je 
autorem architektonického 
návrhu Poduklí. Podle něj je 
doplnění zastřešení severní 
pergoly možné, pokud bude 
designově v pořádku. Je však 
nutné posílit statiku kvůli vě-

tru. Trojúhelníkové plachty 
architekt Habina nedoporu-
čuje. Doplnění pódia je podle 
něj možné v podobě přemís-
titelného vícedílného „prak-
tikáblu“.  Pokud by tedy byl 
projekt hlasujícími lidmi vy-
brán, jeho rozsah bude třeba 
konzultovat a řešit ve spolu-
práci s architektem Habinou.
Odhad nákladů: cca 300 000 
Kč

PRIORITY LAŽÁNEK NA PŘÍŠTÍ ROK:
OPRAVA HŘBITOVA A CESTY K NĚMU A NOVÁ KRYTÁ ZASTÁVKA 

Dodal, že obyvatelé podle 
všeho upřednostňují nákup 
v supermarketech ve městě, 
kam si zajedou auty a MHD, na 
kterou město vynakládá deset 
milionů korun ročně.

Vedoucí odboru investičního 

a územního rozvoje Marek Šte-
fan informoval, že ve spolupráci 
s občanskou aktivitou zpraco-
vávají projekt na hřiště u pro-
střední autobusové zastávky 
a dokončují sanaci soch a křížů 
v Lažánkách.

Na dotaz jednoho z přítom-
ných občanů, kterých přišlo 

na schůzi asi šedesát, ohledně 
umístění informativního rada-
ru ve spodní části Lažánek pod 
benzínkou, odpověděl Martin 
Sklář tak, že do roku 2021 nelze 
kvůli udržitelnosti dotací umís-
tit radar na komunikaci, která je 
ve správě SÚS a byla opravena 
z dotací. > red

2ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17



mání dvou rozdílných eko-
systémů. Zatímco začátkem 
května byl podroben zkoumá-
ní ekosystém Moravského kra-
su, větrné pobřeží Severního 
moře nabídlo během září fau-
nu a fl óru pro výzkum ekosys-
tému wattového moře.

Další vydařená žákovská vý-
měna mezi Gymnáziem v Blan-
sku a Integrierte Gesamtschule 
z Oytenu v Německu proběh-
la v roce 2019 mezi jedenácti 
hostitelskými rodinami z Blan-
ska a z Oytenu v Dolním Sas-
ku na severu Německa. V září 
se vrátili studenti Gymnázia 
z Blanska z pobytu u Severní-
ho moře. S německými kolegy 
tak dokončili celoroční spo-
lečný projekt zkoumání dvou 
rozdílných ekosystémů. Zatím-
co začátkem května byl pod-
roben zkoumání ekosystém 
Moravského krasu, větrné po-
břeží Severního moře nabídlo 
během září faunu a fl óru pro 
výzkum ekosystému wattové-
ho moře.

Bohatý program výměny 
začal v Německu neformální 
výukou potřebné slovní záso-
by a tiskem loga na projektová 
trička –symbolem projektu se 
stala hlava dospívajícího tule-
ně vykukujícího zvědavě nad 
mořskou hladinu. Pro nepří-
zeň počasí se tentokrát děti 
s živými tuleni na písečných 
lavicích nesetkaly, ale na ne-
dostatek živočichů si po odlivu 

na dně wattu nemohly stěžo-
vat. Ve společnosti pískovníků 
rybářských, mušlí, písečných 
krabů, ústřic, raků poustevní-
ků a všudypřítomného vod-
ního ptactva našli malí vědci 
poučení i zábavu.

Cílem skupiny se staly dvě 
přímořské lokality – Dorum-
-Neufeld s Domem přírody 
a vyhlídkovou věží pro pozoro-
vání ptáků a Cuxhaven s moř-
skou cestou pro turisty na koň-
ských povozech. Zajímavou 
zastávku v Bremenhavenu 
spojili děti a pedagogové s vy-
hlídkou z věže hotelu Atlantic 
a návštěvou nákupního centra 
Mediterraneo. Studenti během 
tříhodinových prohlídek wattů 

s průvodci získali nejen expo-
náty pro svůj výzkum, ale také 
důležité informace o význa-
mu moře pro tvorbu kyslíku 
na naší planetě, diskutovaným 
tématem se stalo mimo jiné 
i znečištění mořské vody mi-
kroplasty apod.

V dalších dnech zpracova-
ly německo-české pracovní 
skupiny prezentace projektu 
v obou jazycích a nástěnné ob-
razy ekosystémů Moravského 
krasu a wattového moře, které 
představily ve speciálně při-
praveném vzdělávacím pro-
gramu dětem a učitelům ně-
mecké školy. Velkoplakáty byly 
převezeny do České republiky 
a budou umístěny před labo-

ratoří biologie na gymnáziu 
jako učební pomůcka.

Milým závěrečným poseze-
ním s hostitelskými rodinami 
byla výměna zakončena při 
rozlučkové party v jídelně 
školy. Drobné dárky, propa-
gační materiály mikroregionu 
Moravský kras a suvenýry za-
jistila pro německé rodiny In-
formační kancelář města Blan-
ska Blanka. Další výměna mezi 
studenty obou škol je napláno-
vána na květen 2020, těžištěm 
budou zkoumání krasových 
jevů, poznávání a ochrana je-
dinečného přírodního bohat-
ství Moravského krasu.

> Mgr. Jana Žilková, Gym-
názium Blansko

Wattové pláně je možné pozorovat i z koňského hřbetu. Foto: archiv autorky

USNESENÍ RADY Č. 20
ZE DNE 08.10.2019
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o po-
skytování služeb komunikační platformy 
Mobilní rozhlas.

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu přenesené působnosti 
na úseku sociálně-právní ochrany dětí 
v celém rozsahu svěřeném obecním 
úřadům zákonem č. 359/1999 Sb., o so-
ciálně-právní ochraně dětí mezi městem 
Blansko a obcí Lažany od jejího uzavře-
ní na dobu neurčitou za roční úhradu 
nákladů ve výši 3.000 Kč za podmínek 
vzorové smlouvy schválené Radou města 
Blansko na její 7. schůzi dne 19.02.2019 
usnesením č. 19.

Rada schvaluje vyčlenění 2 bytů z by-
tového fondu pro účely sociálního by-
dlení (byt č. 4, Chelčického 56, Blansko 
a byt č. 21, Chelčického 48, Blansko). 

Rada bere na vědomí informaci o před-
ložených projektech v rámci participativ-
ního rozpočtu „Společně PRO Blansko“. 

Rada uděluje souhlas k provedení tech-
nického zhodnocení Službám Blansko, s. 
r. o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 
IČO: 65277333, jako nájemci sportovišť 
a zimního stadionu, a to k vybudování 
hydrogeologického vrtu za účelem záso-
bování fotbalového hřiště na ul. Údolní 
užitkovou vodou a výměně ozvučení 
zimního stadionu za účelem zkvalitně-
ní sportovního prostředí Sportovního 
ostrova Ludvíka Daňka.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

1.11. pátek 15:00 K tanci a poslechu hraje Propast country
4.11. pondělí 13:00 Kroužek deskových a společenských her
6.11. středa 14:00 Kurz PC ( klubovna MKD 14:00 – 16:00 )
6.11. středa 14:00 Klub přátel severské chůze
7.11. čtvrtek 10:00  Právní poradna pro seniory ( 10:00 – 

12:00)
8.11. pátek 15:00  Martinské hody s programem soubor 

Radost. K tanci a poslechu hraje pan 
Nesrsta

8.11. pátek 9:00–17:00  Prodejní výstava prací členek PATCH-
WORK klubu, kterou můžete navštívit 
ještě v sobotu a neděli 9.–10.10.2019 ve 
stejnou dobu od 9:00 do 17:00 hodin.

11.11. pondělí 13:00 Kroužek deskových a společenských her
13.11. středa 14:00 Kurz PC ( klubovna MKD 14:00 – 16:00 )
13.11. středa 14:00 Klub přátel severské chůze
14.11. čtvrtek 14:00 Kreativ
15.11. pátek 13:00  KLAS na téma – Naše rodiště oživla ve 

vzpomínkách
15.11. pátek 15:00  K tanci a poslechu hraje Klepačovská 

sešlost
18.11. pondělí 13:00 Kroužek deskových a společenských her
20.11. středa 14:00 Kurz PC ( klubovna MKD 14:00 – 16:00 )
20.11. středa 14:00 Klub přátel severské chůze
21.11. čtvrtek 10:00  Právní poradna pro seniory (10:00–12:00)
22.11. pátek 15:00 K tanci a poslechu hraje Propast
25.11. pondělí 13:00 Kroužek deskových a společenských her

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Fotografi e z akcí MKD jsou také k dispozici v elektronické po-
době na https:/www.zonerama.com/MekDBlansko/Album

ADVENTNÍ TŘEŠŤ A JIHLAVA
Autobusový zájezd Městského klubu důchodců Blansko
Termín: Sobota 14. prosince 2019
Trasa: Blansko, Velká Bíteš, Třešť, Jihlava, Blansko
Program zájezdu: 
06:30 h – odjezd z Blanska
Přes Tišnov a Velkou Bíteš do Třešti.
Třešť: Návštěva Muzea Vysočiny věnovaného tradici výroby 
betlémů v oblasti a další expozice, procházka centrem města.
Jihlava: Historické město – městská památková rezervace a hlavní 
město kraje Vysočina. Prohlídka historického centra s mnoha 
pamětihodnostmi, čas na oběd, komentovaná prohlídka kostela 
sv. Jakuba Většího, návštěva tradičního Vánočního jarmarku na 
vyzdobeném Masarykově náměstí.
Cena zájezdu: 260 Kč/os
Vstupy (Muzeum Vysočiny Třešť a kostel sv. Jakuba Větší Jihla-
va): 90 Kč/os
Zpáteční cesta, předpokládaný návrat do Blanska do 20:00 h.
Přihlásit se můžete u vedoucí p. Maulisové v kanceláři MKD
nebo na tel. 777485839.

Akce Městského klubu důchodců na měsíc 
listopad 2019 pro členy MKD Blansko

> pokračování ze strany 1

ALDO metal, s. r. o. , Blansko

 

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

WATTOVÍ ČERVI A PÍSEČNÍ KRABI POD BINOKULÁRNÍMI 
LUPAMI BLANENSKÝCH GYMNAZISTŮ 

Základní škola Blan-
sko, Salmova je ak-
tivně zapojena do 
projektu „PolyGram 
- Podpora polytech-
nického vzdělávání, 
matematické a čtenář-
ské gramotnosti v Ji-
homoravském kraji“.

 
V rámci tohoto projektu 

probíhají různé aktivity, jejichž 
společným jmenovatelem je 
matematika.  Na škole pracují 
v rámci projektu dvě okresní 
metodičky, pro I. a II. stupeň. 

Prázdninový matematický 
tábor, kterého se zúčastnili vy-
braní pedagogové a žáci, zůstal 
již jen ve vzpomínkách na léto. 
Další aktivitou na poli matema-
tiky byl workshop na téma „Vi-
zualizace v matematice“.

Učitelé matematiky z ce-
lého okresu se prostřednic-
tvím semináře mohli sezná-
mit s moderními pomůckami 
a výukovými postupy, které 
mají za cíl matematiku dětem 
zpřístupnit a zatraktivnit, což 
je v dnešní době jedna z důle-
žitých výzev moderního škol-
ství.

V rámci projektu PolyGram 
nepřijdou zkrátka ani žáci. 
V nejbližších týdnech na ně 
čekají matematické exkurze 
v terénu na téma lodní dopra-
va na Brněnské přehradě či na 
stadionu Komety Brno.

> Dagmar Bačkovská

MATEMATICKÝ 
WORKSHOP
NA ZŠ SALMOVA

3ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17



Pozvánku na Legnický 
půlmaraton obdrželi 
Blanenští již počtvrté. 
Naši vytrvalci zde sta-
bilně dosahují vynika-
jících výsledků. V letoš-
ním roce se nejlépe da-
řilo Vojtěchu Grűnovi, 
který si svým výkonem 
zajistil místo na bedně. 
V blanenském tande-
mu nechyběl ani Michal 
Krška. Zatímco vloni 
skončil patnáctý ve své 
kategorii, letos mu pa-
tří sedmnáctá příčka. 

Osmý ročník Legnického 
půlmaratonu proběhl v nedě-
li 6. října. Trasa závodu, který 
odstartoval ve Wroclawské ulici 
v samotném středu města, ved-
la běžce v rámci prvního kola 
i dalšími legnickými ulicemi. 
Druhé a třetí kolo je pak naved-
lo až k cíli do městského parku.

Zatímco na start závodu, 
který byl společný jak pro 
maratonce, tak pro účastníky 
zbrusu nového běhu na deset 
kilometrů, se postavila zhru-
ba tisícovka běžců, do cíle jich 
nakonec doběhlo pouze tři sta 
sedmdesát šest. Počasí našim 

borcům vcelku přálo, teplo-
ta se pohybovala okolo osmi 
stupňů a bylo slunečno, jejich 
výkon alepatrně ovlivnila ne-
šťastná chyba našich polských 
kolegů, kteří si o hodinu splet-
li čas závodu. Na start se tak 
museli postavit na poslední 
chvíli, a na rozběh a zahřátí už 
bohužel nezbyl čas.

Pro delegaci z Blanska, ve-
denou Ivou Kratochvílovou, 

referentkou z oddělení pro-
pagace a zahraničních styků, 
byl v Legnici připraven i do-
provodný program. Jeho sou-
částí byl také prvoligový zápas 
mužů v házené.

Oběma zúčastněným gratu-
lujeme a děkujeme za vynika-
jící reprezentaci města.

> Jana Franchi
předsedkyně komise 
pro zahraniční styky

Již šestým rokem mají 
žáci prvního ročníku 
na ZŠ Salmova mož-
nost sportovat v rám-
ci projektu Gepardi. 

Jde o všestranný sportovní 
program zaměřený na atleti-
ku, gymnastiku a míčové hry. 
Děti tak získají hned se vstu-
pem do školy vztah k pohybu 
a pravidelné sportování přiná-
ší výsledky. 

V červnu ZŠ Salmova zvítě-
zila ve Sportovních hrách žáků 

1. stupně blanenských škol. 
„Salmovákům“ se dařilo také 
v prvních podzimních soutě-
žích. Zlaté medaile za 1. místo 
si přivezli mladší žáci z okres-
ního fi nále přespolního běhu 
a čerstvým titulem Mistra re-
publiky v baseballu žáků do 
devíti let se může pyšnit hned 
šest žáků školy. 

Vzájemná spolupráce s bla-
nenským baseballovým klu-
bem Olympia dává dětem 
možnost navázat na všestran-
né sportovní základy získané 
v Gepardech.

„O kroužek Gepardi je kaž-
doročně obrovský zájem,“ říká 
ředitel školy Mgr. Josef Škvařil. 
„Ještě loni jsme museli některé 
zájemce odmítat. Letos se nám 
i díky fi nanční podpoře Asoci-
ace školních sportovních klu-
bů ČR podařilo otevřít kroužek 
pro dvě skupiny žáků. Celkem 
tak pravidelně ve škole aktivně 
sportuje 35 prvňáčků…“

Projekt Gepardi tak i v bu-
doucnu bude přinášet více po-
hybu a radosti malým sportov-
cům.

> Jaroslav Krejčíř

Redakce Zpravodaje města 
Blanska si pro vás ve spolu-
práci se společností Megapixel 
připravila fotosoutěž o hod-
notné ceny.

Tématem soutěže je Pod-
zim na Blanensku. Nutné je 

dodržet kvalitu fotografií – 
rozměr cca A3, formát JPEG, 
minimálně 300 DPI. Soutěžní 
fotografi e opatřete názvem 
a zasílejte na e-mail zpravo-
daj@blansko.cz. Své pokusy 
posílejte do 20. listopadu. 

Z vybraných fotografi í bude 
vytvořena výstava ve foyer bla-
nenského kina. V rámci slav-
nostní vernisáže budou oceně-
ny minimálně tři nejzdařilejší 
počiny.

VOJTĚCH GRŰN PŘIVEZL Z PŮLMARATONU 
V LEGNICI BRONZ. VE SVÉ KATEGORII 
DOSÁHL NA STŘÍBRNOU MEDAILI

GEPARDI NA SALMOVCE 

FOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEM

Vojtěch Grűn (vlevo) si i přes komplikace na startu doběhl pro 
bronzovou medaili v celkovém pořadí, Michalu Krškovi (vpravo) 
patří třiačtyřicátá příčka.  Foto: archiv M. Kršky

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci referent územního plánování v oddělení územního 
plánování a regionálního rozvoje odboru stavební úřad MěÚ Blansko. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• autorizace ČKA A0, A1 nebo A2
•  nebo vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve studijním oboru uznatelném 

pro autorizaci ČKA pro obor územní plánování.
• odpovídající praxe a osvědčení zvláštní odborné způsobilosti pro územně plánovací činnosti je výhodou
Další požadované předpoklady:
• fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  znalost zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), orientace v jeho pro-

váděcích vyhláškách
• znalost zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (správní řád)
• znalost práce na PC
• řidičský průkaz sk. B
• praxe ve veřejné správě výhodou
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.12.2019 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
• 14.11.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání ve studijním oboru uznatelném pro autorizaci 
ČKA pro územní plánování, případně doklad o praxi v územně plánovací činnosti, osvědčení o zvláštní 
způsobilosti pro územně plánovací činnost, ověřená kopie autorizačního osvědčení ČKA A0, A1 nebo A2

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„SÚ – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol-
ném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

REFERENT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Pravidla hlasování:
Hlasování probíhá od 28.10. do 11.11.2019. Hlasovat mohou pouze obyvatelé s trvalým pobytem ve městě Blansku starší 18 let. Každý obyvatel má 1 hlas. 
Hlasovací lístek je možné získat, vyplnit a odevzdat na podatelně MěÚ, nám. Svobody 32/3, na podatelně MěÚ, nám. Republiky 1316/1 nebo v informační kanceláři Blanka, Rožmitálova 2302/6. Hlasovat lze také on-line na www.blansko.cz. 
Všechny hlasy budou před finálním započítáním ověřeny, aby splňovaly výše uvedené podmínky. 

Hlasující bere na vědomí, že město Blansko v souvislosti s jeho hlasováním o podaném návrhu pro realizaci v rámci participativního rozpočtu „Společně PRO Blansko“ zpracovává jeho osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu 
a e-mailová adresa, a to v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to po dobu 5 let po ukončení hlasování. Město Blansko prohlašuje, že osobní údaje hlasujícího slouží výhradně k ověření jeho oprávnění hlasovat v rámci participativního rozpočtu „Společně PRO Blansko“ 
a nebudou poskytovány jiným subjektům.

HLASOVACÍ LÍSTEK
Hlasuji pro návrh:

 Rozšíření dětského hřiště u kruhového objezdu na ulici Bezručově
 Zastřešení postranní části sportovního areálu za kulturním domem na Těchově 
 Drobné doplnění pro velké pohodlí – Poduklí 
 Rekonstrukce historické kašny na Starém Blansku 

Kontaktní údaje:

Jméno a příjmení odesílatele: ………………………………………………….……………………………...

Adresa trvalého pobytu: ………………………………………………….……………………………...

Datum: ………………………………………………….……………………………...

Podpis: ………………………………………………….……………………………...

DEN BLANENSKÝCH ODBORNÝCH ŠKOL
Uvažujete o studiu v Blan-

sku a rádi byste si střední školy 
prohlédli v jednom termínu? 
Ano? Tak to vás srdečně zveme 
na společný Den otevřených 
dveří blanenských odborných 
škol. Tato akce je určena všem 
zájemcům o studium, jejich 
rodičům i veřejnosti. Akce se 
koná v pátek 8. listopadu 2019. 
Akce se týká těchto škol:
•  Střední školy cestovního ru-

chu a gastronomie Blansko 
(09:00 – 16:00)

•  Střední školy technické a gas-
tronomické Blansko (08:00 
– 15:00)

•  Obchodní akademie a Střed-
ní zdravotnické školy Blansko 
(08:00–17:00)

PROGRAM A KONTAKTY:
Střední škola cestovního ruchu 
a gastronomie, s.r.o. Blansko , 
Masarykova 12

•  prohlídka školy s možností 
získat všechny potřebné in-
formace

•  panelová expozice o zajíma-
vostech ze života školy

•  podrobnosti o přijímacím ří-
zení a zkouškách nanečisto

•  posezení v literární kavárnič-
ce s občerstvením jako na pa-
lubě 1. třídy

•  602 780 034, martin.jaglar@
seznam.cz, www.cergas-bk.cz

Střední škola technická 
a gastronomická Blansko , 
Bezručova 1601/33
•  prohlídka všech prostor ško-

ly s ukázkami 3D tisku, CNC 
obrábění, automatizace, in-
teligentních instalací a s gas-
tronomickými ochutnávkami

•  pro zájemce ukázka domova 
mládeže

•  poradíme s přihláškou ke stu-
diu a poskytneme veškeré in-

formace k přijímacímu řízení
•  kontaktní osoba Nata-

ša Hudcová, 516 419 621, 
606 200 883, natasa.hudco-
va@sosblansko.cz, www.sos-
blansko.cz

Obchodní akademie a Střed-
ní zdravotnická škola Blan-
sko, Nad Čertovkou 18
•  prohlídka budovy a sezná-

mení se s každodenním cho-
dem školy

•  všem návštěvníkům je po-
skytnutý doprovod

• návštěva probíhající výuky
•  poskytnutí informací o přijí-

macím řízení
•  informace o konání přijíma-

cích zkoušek nanečisto 
•  a přípravných kurzů ke 

zkouškám
•  516 418 982, bouda@skolab-

lansko.cz, www.skolablan-
sko.cz

4ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17



Na poslední chvíli se 
KSMB podařilo uspo-
řádat koncert reviva-
lu legendární kapely 
Led Zeppelin, pol-
ských Zeppelinians 
– Tribute Band, kte-
rá tak v pátek 11. říj-
na rozezpívala sál 
Dělnického domu. 

Jeden z nejlepších evrop-
ských revivalů legendárních 
Led Zeppelin? Slušný tahák. 
Do sálu Dělnického domu si 
našlo cestu přes 200 poslucha-
čů, kteří se během dvouhodi-
nového koncertu neuvěřitelně 
bavili. „Přijel jsem na koncert 
až z Brna a rozhodně nelituji, 
fantastický zvuk, fantastická 
atmosféra,“ popisoval koncert 
jeden z posluchačů.

Pozvolný rozjezd kapely po-
stupně zapojoval publikum do 
děje a to se krásně rozezpíva-

lo až do závěru koncertu, kte-
rým byla, dnes už legendár-
ní, rocková balada Stairway to 
heaven, která v podání Filipa 
Kameratha dojala nejedno-
ho z fanoušků. Závěrečný pří-

davek v podobě Whole Lotta 
love geniálně uzavřel pove-
dený koncert a nezbývá než 
doufat, že se Zeppelinians do 
Blanska někdy vrátí.

> Kryštof Severa

CYKLOSTEZKA PŘES 
ČKD NEPOVEDE, 
INSOLVENČNÍ 
SPRÁVCE S NÁVRHEM 
MĚSTA NESOUHLASIL

ZEPPELINIANS PŘEDČILI OČEKÁVÁNÍ 

Fota: K. Severa

FOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEMFOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEMFOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEM
Zpravodaj města Blanska vyhlašuje ve spolupráci se společností MEGAPIXEL s. r. o.

fotosoutěž PODZIM NA BLANENSKU
Pochlubte se svojí tvorbou a přihlaste se do soutěže o věcné ceny.

Své fotografi e posílejte do 20. listopadu 2019 na e-mail zpravodaj@blansko.cz.

Každý fotograf může zaslat jen jednu soutěžní fotografi i. Fotografi e musí být zaslána v tiskové kvalitě. 
Fotografi i opatřete názvem. Tři nejlepší fotografi cké počiny budou oceněny věcnými předměty,

které do soutěže věnovala společnost MEGAPIXEL s. r. o. 
Oceněné fotografi e budou prezentovány na slavnostní vernisáži v blanenském kině.

Detailnější informace najdete na webu města Blanska.

Město Blansko chtělo příš-
tí rok zahájit umístění a poté 
i výstavbu cyklistické stezky 
a pěší komunikace v úseku od 
strojíren ČKD Blansko až po 
Skalní mlýn. Zamýšlený pro-
dej areálu strojíren insolvenč-
ním správcem však odsunul 
možnost výstavby cyklostezky 
patrně až o několik let. Insol-
venční správce totiž odmítl vy-
dat souhlas pro územní a sta-
vební řízení, aby část chodníku 
a cyklostezky mohla vést po 
pozemcích pod veřejným pro-
stranstvím, které jsou v ma-
jetku ČKD.

> Kryštof Severa

5ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17



VÝSTAVY
do 03.11., Galerie města Blanska 
Ivars Gravlejs Pat a Mat:
výběr z prací 
Pat a Mat jsou dva čeští umělci, kteří 
spolu od roku 1976 tvoří pracovní 
dvojici někdy uváděnou také pod 
heslem „A je to!“. Jsou známí svými 
osobitými prostorovými projekty, kte-
ré se vyznačují silně experimentální 
podobou a způsobem zpracování. 
Kurátor: Jana Písaříková.

do 03.11., Galerie města Blanska 
Hana Starová Kubešová: 
Tenda 
Bývalou galerijní kancelář lze po celý 
tento rok vnímat jako prostředí pro-
měňující se pracovny. Každý umělec 
dává vlastní tvář této vybílené pro-
sklené místnosti a jako diváci se tak 
neustále ocitáme v rozmanitém a velmi 
osobním prostoru jednotlivých autorů.
Kurátor: Dana Balážová 

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.cz. 
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmového klubu. Změna programu 
vyhrazena.

26.10. v 17:30 h
27.10. v 15:00 h, kino 
SNĚŽNÝ KLUK 
Jestli chcete zažít parádní dobro-
družství, běžte se podívat na střechu 
vašeho domu. Možná se tam skrývá 
ztracený a vyděšený yetti, který neví, 
kudy se vrátit k rodičům. Tvůrci slavné 
série Jak vycvičit draka natočili další 
pohádkový příběh, který vás chytne 
za srdce. 130 Kč USA / 97 min. / česká 
verze / přístupný.
 
26.10., 11.11., vždy ve 20:00 h,
27.10. v 17:30 h, kino 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 
Rodilý Newyorčan Frank (Hynek 
Čermák) získá v restituci díky svým 
šlechtickým předkům dávné rodové 
sídlo – zámek Kostka. Potomek emi-
grantů se tak po více než čtyřiceti 
letech chystá s dcerou Marií (Yvona 
Stolařová) a temperamentní ženou 
Vivien (Tatiana Vilhelmová) na velký 
návrat do Čech..
130 Kč. Česko / 110 min. / česká verze 
/ přístupný.
 
27.10., 28.10. vždy ve 20:00 h, kino 
TO KAPITOLA 2 
V pokračování nejúspěšnějšího horo-
ru všech dob, se do města Derry vrací 
zlo a členové Klubu smolařů spojují 
své síly na místě, kde to všechno za-
čalo. Uběhlo dvacet sedm let. Nyní již 
dospělí přátelé se dávno rozešli a žijí 
vlastní životy. Mike, jediný, který zů-
stal v jejich rodném městě, ale svolá-
vá ostatní členy klubu domů. 130 Kč
USA, USA / 168 min. / titulky / vhod-
ný od 15 let.
 
28.10. v 17:30 h, kino 
BLÍŽENEC 
Will Smith pronásleduje Willa Smithe 
v mimořádném akčním sci-fi  osca-
rového režiséra Anga Leeho (Tygr 
a drak, Pí a jeho život). Tvůrce, který 
rád posouvá fi lmové hranice, se zno-
vu rozhodl připravit divákům zážitek, 
jaký ještě v kině neměli. 130 Kč USA / 
117 min. / titulky / vhodný od 12 let.
 
29.10. v 17:30 h, kino 
PSÍ KUSY 
Lumpík je tak trochu rozmazlený, ale 
veselý pes, který nic neví o skutečném 
světě plném nástrah. Užívá si nejlepší 
pochoutky a drbání každý den. Jed-
noho dne se ale bude muset vydat za 
plot svého bezpečného domova a za-
žije dobrodružství, které si ani ve snu 
nedokázal představit. 120 Kč Kanada 
/ 87 min. / česká verze / přístupný.
 
29.10., 13.11., vždy ve 20:00 h
30.10. v 17:30 h, 20:00, kino 
NÁRODNÍ TŘÍDA 
Místy humorný příběh osamělého 
rváče, který má svou pravdu a rád 
poučuje své okolí o životě, rezonuje 
v současné společnosti čím dál víc. 
A nejen v České republice. 100 Kč 
Česko / 91 min. / česká verze / vhod-
ný od 15 let.
 
31.10., 01.11., 02.11., 03.11.,12.11., vždy 
ve 20:00 h, kino 
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD 

Linda Hamilton jako Sarah Conno-
rová a Arnold Schwarzenegger jako 
Terminátor T-800 se vracejí ve svých 
ikonických rolích. Pod fi lmem, který 
přímo navazuje na první dva díly, jsou 
podepsáni James Cameron a Tim 
Miller, který režíroval skvělého Dead-
poola. 130 Kč USA / 129 min. / titulky 
/ vhodný od 12 let.
 
02.11. v 15:00 h, kino 
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON 
Protože má Shaun jako vždy plná 
kopýtka práce s drážděním farmáře 
a Bitzera, ani si nevšimne podivných 
světel oznamujících tajemného ná-
vštěvníka z jiné galaxie… 110 Kč Velká 
Británie, USA, Francie / 87 min. / česká 
verze / přístupný.
 
02.11. v 17:30 h,
03.11. v 15:00 h, 17:30 kino 
ADDAMSOVA RODINA 
Připravte si prsty na lusknutí! Na plát-
na kin se vrací ikonická rodina, která 
každý rok vyhrává všechny soutěže na 
Halloween. Tentokrát se členové této 
vtipné a výstřední rodinky představí 
v animované podobě. Malí i velcí divá-
ci se mohou těšit na skvělou zábavu, 
protože Addamsovi se budou snažit 
mermomocí dokázat, že dobří souse-
dé jsou pro své okolí k nezaplacení.
120 Kč USA, Velká Británie, Kanada 
/ 90 min. / česká verze / přístupný.
 
04.11. v 17:30 h, kino 
JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE 
S ŽIVOTEM SE PRÁT 
Muž mnoha řemesel, herec, spiso-
vatel, režisér, libretista, skladatel, 
textař, grafi k, scénograf a kostýmní 
výtvarník, a navíc ředitel divadla. A to 
určitě není ještě všechno. Především 
legenda české kultury, která ovlivni-
la několik generací. To je Jiří Suchý, 
o jehož životní cestě, mnohdy neleh-
ké, natočila dokumentární fi lm Olga 
Sommerová. 120 Kč Česko, Slovensko 
/ 102 min. / česká verze / přístupný.
 
04.11. ve 20:00 h, kino 
ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY 
Deset let poté, co se Zombieland stal 
hitem a kultovní klasikou, se hlav-
ní protagonisté (Woody Harrelson, 
Jesse Eisenberg, Abigail Breslinová 
a Emma Stoneová) opět spojili s reži-
sérem Rubenem Fleischerem (Venom) 
a původními autory Rhettem Reesem 
a Paulem Wernickem (Deadpool) ve 
fi lmu Zombieland 2: Rána jistoty. 120 
Kč USA / 97 min. / titulky / vhodný 
od 15 let.
 
05.11. ve 20:00 h, kino 
STÁHNI A ZEMŘEŠ 
Parta přátel si pro legraci nainstaluje 
aplikaci, o které se tvrdí, že umí před-
povědět čas zbývající do smrti. Je to 
trapný pokus o žert nebo již každému 
začal děsivý odpočet? 130 Kč USA / 
90 min. / titulky / vhodný od 15 let.
 
06.11. ve 20:00 h, kino 
SLAYER:
THE REPENTLESS KILLOGY 
200 Kč USA / 130 min. / anglická verze 
/ vhodný od 18 let.
 
07.11., 08.11., vždy ve 20:00 h, 
09.11., 10.11., vždy v 17:30 h, kino 
ŽENSKÁ NA VRCHOLU
Romantická zimní komedie, která vás 
zahřeje. Svérázná svobodná matka 
(Anna Polívková) odjíždí s osmiletým 
synem strávit advent na horách a po-
tkává dva muže - horala milujícího 
adrenalinové sporty (Martin Dejdar) 
a jeho bratra (Marek Němec), váženého 
člena horské služby a milovníka žen... 
130 Kč Česko / 105 min. / česká verze 
/ přístupný.

09.11., 10.11., vždy ve 20:00 h, kino 
BITVA U MIDWAY 
Velkorysá podívaná s hvězdným ob-
sazením, plná atraktivních bitevních 
scén a pyrotechnických kouzel, do-
plněná řadou vedlejších motivů, ze-
jména příběhem lásky Američana 
a japonské dívky, začíná 18. dubna 
1942 v Hirošimě, kde mladý japonský 
námořní důstojník informuje admirála 
Isoroku Yamamota, velitele císařského 
japonského válečného námořnictva, 
že Tokio bylo bombardováno. 130 Kč 
USA, Čína / 138 min. / titulky / vhod-
ný od 12 let.
 
10.11. v 15:00 h, kino 
ANGRY BIRDS VE FILMU 2 
Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní 
zelení vepři jsou opět ve při v animo-
vaném komediálním snímku Angry 
Birds ve fi lmu 2. Když se objeví nový 
nepřítel, který hrozí zničením Ptačího 
i Prasečího ostrova, spojí Rudohněv 

(alias Ruďák), Žluťas, Bombas, Orel 
Vazoun a Žluťasova sestra Stříbrnka 
síly s velevepřem Leonardem, jeho 
asistentkou Courtney a vepřovým 
sádlem mazaným vynálezcem Garrym.
100 Kč USA / 97 min. / česká verze 
/ přístupný.

DALŠÍ AKCE
28.10. v 9:30 h, nám. Svobody 
Vzpomínkový akt ke Dni 
vzniku ČSR 
Město Blansko si dovoluje pozvat 
Blanenské na vzpomínkový akt ke 
Dni vzniku samostatného českoslo-
venského státu, který se uskuteční 
v pondělí 28. října 2019 na náměstí 
Svobody. Akce bude zahájena v 9:30 
hodin koncertem Dechové hudby 
Blansko, v 10:00 hodin pak dojde na 
položení věnce k památníku obětí 
1. světové války a slavnostní projev 
starosty města.
 
28.10. ve 13:00 h, věž kostela sv. Martina 
Slavnostní výstup na věž 
s vlajkou 
Studenti a pedagogové Střední školy 
cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. 
Blansko  Vás srdečně zvou na akci  
Slavnostní výstup na věž s vlajkou.
V rámci nové celostátní tradice se jako 
součást připomenutí výročí vzniku 
Československa konají slavnostní vý-
stupy na vyhlídková místa a mávání 
českou vlajkou po celé zemi. Výstup 
s možností mávání vlajkou doprovodí 
věžní kavárnička a studentská expo-
zice o historii naší vlasti. Vstup pro 
návštěvníky zdarma. Program i prů-
vodcovství zajišťují studenti oboru 
Cestovní ruch Střední školy  cestovního 
ruchu a gastronomie s.r.o. Blansko.
 
29.10.–30.10., DDM Blansko 
Kouzelný podzim 
Podzimní prázdniny v DDM Blansko 
pro děti od 7 let
Těšit se můžete na: soutěže a hry v pří-
rodě, zábavné tvoření, kouzelnický 
workshop. Program denně od 8:00 
do 16:00 hod. Cena: 600 Kč ( v ceně 
program, materiál, obědy, svačinky, 
pitný režim). Maximální kapacita: 30 
dětí. Bližší informace: Mgr. Tomáš 
Zachoval, zachoval@ddmblansko.cz
 
29.10. v 19:00 h, Dělnický dům 
Kafe u Osmanyho 
Předprodej vstupenek probíhá v In-
formační kanceláři Blanka, Rožmitá-
lova 6. Cena vstupenek: 350/320 Kč.
Srdečně vás zveme na nové talkshow 
populárního módního návrháře Osma-
nyho Laff ity. 90 minut neuvěřitelných 
historek v osobitém podání pobaví 
každého. Pořad moderuje populární 
moderátorka a herečka Eva Decaste-
lo a jako host vystupuje sopranistka 
Michaela Gemrotová, představitelka 
hlavní ženské role v muzikálu Fan-
tom opery.  
 
30.10. v 10:00 h, multifunkční místnost 
knihovny 
Podzimní tvořivá dílna 
Srdečně zveme malé i velké na již 
tradiční prázdninovou podzimní vý-
tvarnou dílnu, tentokráte s výtvarnicí 
Evou Klíčovou. Akce potrvá do 15.00 h.
 
30.10. v 10:30 h, multifunkční místnost 
knihovny 
Prázdninové dětské knižní 
promítání: Legenda o sv. 
Martinovi 
Blíží se blanenské svatomartinské 
oslavy… Příběh o Martinovi, kterak 
se svatým stal a o tom, co vše vyko-
nal. Poselství o lidské pokoře, dobré 
vůli a laskavém srdci pro malé i velké.
 
30.10. v 18:00 h, multifunkční místnost 
knihovny 
Marek Švehla:
Magor a jeho doba 
Známý spisovatel, novinář a komentá-
tor působící v týdeníku Respekt před-
staví svou knihu „Magor a jeho doba“ 
oceněnou Magnesií litera a popisující 
život legendy undergroundu Ivana 
Martina Jirouse. Akce je součástí před-
náškového cyklu „30 let od sametu“ 
a je realizována za fi nanční podpory 
Ministerstva kultury.
 
30.10. v 19:30 h, Dělnický dům Blansko 
Michal Pavlíček a Trio 
II. koncert z cyklu kytarových koncer-
tů Miloš Pernica a hosté 2019. Další 
host koncertu Andonis Civopulos. 
Předprodej vstupenek v Informační 
kanceláři Blanka od 28. května 2019

01.11. v 17:30 h, kino 
Blanenská univerzita třetího 

věku – Prof. Ing. Zdeněk 
Žalud, Ph.D.: Klima a krajina – 
z partnera soupeři 
Jeden z našich předních odborníků 
na počasí a klima z Ústavu agrosys-
témů a bioklimatologie Mendelovy 
univerzity v Brně osvětlí, proč přibývá 
klimatických extrémů jako je sucho, 
povodně nebo vlny veder. Zároveň 
nastíní, jaký bude vývoj klimatu do 
konce století. Vstupné pro nezapsané 
zájemce: 70 Kč.

01.11. v 18:30 h, Hospůdka Na Točně 
a Kulturní dům Těchov, Blansko-Těchov 
Přednáška chiropraktika ing. 
Vinci Lászlo 
Témata přednášky: Jak se zbavit bo-
lestí páteře, ramenních a kyčelních 
kloubů , kolen, bez prášků a injekcí. 
Jak se zbavit stresu v těle. Vše bude 
předvedeno v praktických ukázkách.
Vinci Lászlo Je uznávaným specialistou 
ve svém oboru. Vstup zdarma. Akce 
je realizovaná za podpory Občasné 
aktivity Těchov.
 
02.11. v 10:00 h, Galerie města Blanska 
Svatomartinská šicí dílna 
Galerie se na celý den promění v pro-
fesionální textilní ateliér. K dispozici 
budou šicí stroje, různé materiály 
i zkušené paní švadleny. Šít se bude 
historický kostým, skvěle padnoucí 
do svatomartinského průvodu. Dílna 
je určena pro děti i jejich rodiče nebo 
prarodiče, do vytváření se můžou 
zapojit celé rodiny, ušít a vyzdobit 
si třeba osobitou rodinnou kolekci. 
Kostým z této dílny platí jako volná 
vstupenka na slavnosti v zámeckém 
areálu. Vstupné: 50 Kč/osobu (cena 
zahrnuje veškerý materiál).
 
02.11. ve 14:00 h 
Pojďte s námi za pohádkou 
Srdečně zveme na putování lesem za 
pohádkovými postavami aneb pojď-
te s námi za pohádkou. Prezentace 
a start: Blansko, areál herny stolního 
tenisu na Podlesí (14:00 – 17:00 hod.) 
Startovné: dospělí 50 Kč / děti 30 Kč. 
V cíli připraveno občerstvení s ope-
káním párků. Nezapomeň s sebou 
baterku, lampion. Akce se koná za 
každého počasí. Výtěžek z celé akce 
bude věnován dvanáctiletému Kubí-
kovi Bačovskému, který od narození 
trpí Duchennovou svalovou dystrofi í. 
Předprodej vstupenek v Informač-
ní kanceláři Blanka od 07. 10. 2019.
 
02.11. ve 14:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Deskohraní na Ulitě 
Rádi byste si zahráli novou deskovou 
hru a nebaví Vás číst pravidla? Máte 
rádi deskovky a chybí Vám partner? 
Jste úplní začátečníci a chtěli byste 
hru doporučit, nebo rovnou vyzkou-
šet? Nebo hledáte dárek na Vánoce? 
Přijďte na naše sobotní deskohraní!! 
Ukážeme novinky, doporučíme Vám 
deskové hry, vysvětlíme pravidla a za-
hrajeme s Vámi. K vyzkoušení s vysvět-
lením pravidel bude k dispozici Ulití 
sbírka, ale i další hry ze sbírek hráčů 
klubu deskových her.

03.11. v 16:00 h, Dělnický dům Blansko 
ŠlágrParta & Šlágr párty 
ŠlágrParta je momentálně nový feno-
mén, který se díky TV Šlágr raketově 
dostal do povědomí desetitisíců divá-
ků, kteří mají rádi melodické písničky 
a vtipné mluvené slovo. ŠlágrParta ve 
složení Karel Peterka, Mára, Helena 
Hamplová a Frankie Zhyrnov v sou-
časnosti dobývá česká, moravská 
a slovenská pódia. Repertoár skupi-
ny tvoří vlastní písničky plné energie 
a dobré pohodové nálady. www.sla-
grparta.webnode.cz. https://www.
facebook.com/slagrparta/.
 
06.11., Koncertní sál ZUŠ Blansko, 
Zámek3 
Celoškolní besídka 
 
06.11. v 18:00 h, multifunkční místnost 
knihovny 
Pavel Kosatík: Češi 
Beseda s novinářem, scénáristou a lite-
rárním historikem o tom, co se s námi 
za posledních 30 let stalo, kam jsme 
se posunuli nebo neposunuli a co to 
ve výsledku znamená. Pan Kosatík 
se podělí i o své osobní vzpomínky 
jakožto účastníka různých "listopa-
dových" událostí… Akce proběhne 
v rámci projektu „30 let po Sametu“ 
a za fi nanční podpory Ministerstva 
kultury. Vstupné: dobrovolné

06.11. v 19:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Večer s Kotlíkem č. 204 – 
Papua 
Neznali kolo, nástroje vyráběli z ka-

mene a najednou přišel skok do svě-
ta mobilů. O proměnách na jednom 
z nejúžasnějších míst planety. Host 
Milan Daněk. Vstupné dobrovolné.

07.11.–10.11., zámecký park 
Blanenské Vítání svatého 
Martina 
Program najdete ve svatomartinské 
příloze.
 
07.11. v 8:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy 
 
07.11. v 16:00 h, Kostel sv. Martina 
Setkání pozůstalých 
Ztratili jste někoho blízkého a potře-
bujete se o svoji bolest podělit? Nebo 
chcete jen v tichosti zavzpomínat? Mo-
bilní hospic sv. Martina zve všechny 
pozůstalé na vzpomínkové setkání ve 
čtvrtek 7. listopadu od 16 hodin do 
kostela sv. Martina v Blansku. Tam 
bude nejdříve krátká bohoslužba slova 
za zesnulé. Poté můžete společně na 
faře zavzpomínat na svoje blízké. Kdo 
chce, může si s sebou přinést květinu, 
svíčku, fotografi i.
 
07.11. v 18:00 h, Zámek Blansko 
Koncert z cyklu Hudba na 
blanenském zámku: Duo 
Concertant 
Michaela Koudelková – zobcové fl étny
Karel Fleischlinger – romantické kytary
 
07.11. v 18:30 h, Hospůdka Na Točně 
a Kulturní dům Těchov 
Radim Uzel – Sex na všech 
kontinentech 
Cestovatelská beseda trochu jinak.
Humorné vyprávění známého sexuo-
loga Radima Uzla, které vás nene-
chá chladnými, vychází z jeho knihy 
Cesty za romantikou a erotikou. V ní 
popsal své putování po afrických ze-
mích, Austrálii, Číně a Chile. Vstupné 
v předprodeji 200 Kč, na místě 230 Kč.  
Předprodej zahájen – rezervace mož-
ná na emailu jana.skotak@seznam.cz 
nebo na tel. 724 266 931.
 
08.11. 
Den blanenských
odborných škol 
Přemýšlíte o studiu v Blansku a rádi 
byste si střední školy prohlédli v jedi-
ném termínu? Pak Vás srdečně zveme 
na společný Den otevřených dveří bla-
nenských odborných škol, určený všem 
zájemcům o studium, jejich rodičům 
i veřejnosti, a to v pátek 8. listopadu 
v prostorách: Střední školy cestovního 
ruchu a gastronomie Blansko (9:00 – 
16:00 hod.), Střední školy technické 
a gastronomické Blansko (8:00 – 15:00 
hod.), Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy Blansko (8:00 – 
17:00 hod.). 
 
08.11. v 18:00 h, Dělnický dům 
Mistříňanka – koncert 
Koncert v rámci oslav Vítání sv. Mar-
tina. Mistříňanka baví již padesát let. 
Díky kvalitnímu muzikantskému ob-
sazení, velkému nadšení a přístupu 
kapela rychle získala rostoucí popu-
laritu a širokou posluchačskou po-
zornost v Československu a zahraničí. 
Předprodej vstupenek v informační 
kanceláři Blanka od 20.05.2019. Cena 
vstupenky je 180 Kč.
 
09.11., Katolický dům 
Martinské hody 
Tradiční zábava s kapelou Pohoda, 
bohatou tombolou a domácí kuchyní. 
Rezervace míst od 1.10. na skdblan-
sko.cz/hody nebo na tel.: 721 245 190.
 
11.11. v 19:00 h, Dělnický dům Blansko 
Hana Zagorová a Petr Rezek se 
skupinou Boom! Band Jiřího 
Dvořáka 
Jedna z největších hvězd české po-
pulární hudby, držitelka Diamantové 
desky Supraphonu a devítinásobná 
Zlatá slavice Hana Zagorová navštíví 
Blansko. Vystoupí zde se svým dlouho-
letým kolegou Petrem Rezkem, s nímž 
natočila řadu duetů. Na koncertu 
je bude doprovázet skupina Boom! 
Band Jiřího Dvořáka. Vstupenky na 
koncert si můžete rezervovat online 
přes předprodejní systém Ticket Art 
nebo přímo zakoupit v Blanenské 
informační kanceláři Blanka.
 
13.11. ve 14:00 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Čtenářský klub pro mládež 
12 + 
Další setkání kubu teenage knihomolů, 
tentokráte na téma „Kniha autora, je-
hož příjmení začíná stejným písmenem 
jako vaše příjmení“. Sdílení zážitků ze 
čtení, diskuze, doporučování nových 
knih. Vstup zdarma.

SPORT
26.10., ASK Blansko 
15. ročník Memoriálu 
Jaroslava Starého 
15. ročník Memoriálu Jaroslava Staré-
ho. Plavecká soutěž je určeno pro ka-
tegorie starší žactvo, dorost a dospělí.
 
26.10. v 9:00 h, 11:00 h, Sportovní hala 
Údolní 
Basketbal dívky U15 
BK Blansko x Brno Žabiny
 
26.10. v 10:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis KST Blansko Muži 
"B" – Sokol Brno 
Muži B – Sokol Brno, divize
 
26.10. v 15:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis KST Blansko Muži 
"A" – TJ Mikulčice 
Muži A – TJ Mikulčice, 3.liga.
 
26.10. v 17:00 h, sportovní hala ASK 
Basketbal:
ASK Blansko – Třebíč 
Basketbal ASK muži "A" – TJ Třebíč "A".
 
26.10. v 17:00 h, zimní stadion 
6. kolo KHL Dynamiters 
Blansko – Velká Bíteš 
Těžký soupeř prověří Dynamiters. Do 
Blanska přijede Spartak Velká Bíteš.
 
27.10. v 10:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis KST Blansko Muži 
"A" – Sokl Lanžhot 
27.10.  10:00 muži A – Sokol Lanžhot, 
3.liga.
 
27.10. v 10:00 h, sportovní hala ASK 
Basketbal: ASK Blansko – 
Husovice 
Basketbal ASK muži "A" – BCS Hu-
sovice "A".
 
27.10. v 10:15 h, fotbalové hřiště 
FK Blansko – Znojmo 
Utkání MSFL mezi Blanskem a Zno-
jmem.
 
30.10. v 9:00 h, Kuželna, Údolní 10, 
Blansko 
Učitelská KUŽELKIÁDA 
Kuželkářský turnaj pro zaměstnance 
škol okresu Blansko.
 
02.11. v 9:00 h, sportovní hala ASK 
Blansko 
Turnaj v basketbalu, kategori 
U12 
Turnaj v Blansku za účasti klubů BBK 
Blansko, Tygři JBC Brno, Žďár
 
02.11. v 17:00 h, zimní stadion 
8. kolo KHL Dynamiters 
Blansko – HHK Velké Meziříčí 
Další utkání KHL. Do Blanska tento-
krát zamíří Velké Meziříčí.
 
03.11. v 8:45 h, klubovna – sportovní 
hala Mlýnská 
Šachy – ASK Blansko 
ASK Blansko – Slavia Boskovice A 
 
09.11. v 9:00 h, Sportovní hala Údolní 
Basketbal dívky U11 
BK Blansko – KP Brno
KP Brno – Renocar Podolí 
BK Blansko – Renocar Podolí
 
09.11. v 10:15 h, fotbalové hřiště 
FK Blansko – Uničov 
Utkání MSFL: FK Blansko – Uničov
 
09.11.–09.11. ve 13:30 h, 15:30 h, Hala 
Údolní 
Basketbal dívky U15 
BK Blansko – Vyškov
 
09.11. ve 13:30 h, 15:30 h, Sportovní 
hala Údolní 
Basketbal dívky U15 
BK Blansko – Vyškov
 
09.11. ve 14:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis KST Blansko Ženy 
"A", Muži "C" 
14:00  ženy A – TTC Ústí nad Orlicí  
1.liga
17:30  muži C – Sokol Hlubočany  KSI          
 
10.11. v 10:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis KST Blansko Muži 
"C" 
10.11.  10:00  muži C – TJ Brno-Bys-
trc  KSI
 
13.11. v 17:00 h, zimní stadion 
10. kolo KHL: Dynamiters 
Blansko – TJ Sokol Březina 
První okresní derby s Březinou v le-
tošní sezóně!

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY
6ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17



ŘÁDKOVÁ INZERCE

> ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

> Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, A a B. 
Smetanova 4, Blansko, www.au-

toskola-vacek.cz, tel. 602 377 385.

> Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do roku 
1960. Tel. 607 399 913, 511 138 871.

Podnikatelská inzerce  

> Hledáme ke koupi RD (Blansko 
a okolí). Tel.  605 382 522

> Koupíme byt 2+1 nebo 3+1 
v Blansku nebo Adamově. Tel. 
732 309 827

Nemovitosti  

> Prodám ořechy s měkkými sko-
řápkami. Letošní. Tel. 602 543 044. 
Cena dohodou. 

> Prodám starší použitelné okapy. 
Tel. 603 905 497.

Soukromá inzerce  

POZVÁNÍ ODJINUD
JEDOVNICE 
10.11. v 17:00 h, kino, Jedovnice 
Pokémon: Detektiv Pikachu 
Historicky první hraný fi lm o pokémo-
nech vychází z fenoménu Pokémon – 
jedné z nejpopulárnějších multigene-
račních zábavních značek všech dob. 
Fanoušci z celého světa si nyní mohou 

na stříbrném plátně užít dobrodruž-
ství s pokémonem Pikachu tak, jako 
ještě nikdy dřív. Pikachu se představí 
v roli detektiva Pikachu, pokémona, 
kterému není rovno. Dobrodružná 
komedie USA/Japonsko, 2019. KPF 
pořádá besedu s projekcí fi lmu. /104’/ 
Holzmann / Vstupné 30 Kč, děti do 6 
let zdarma / MP.

ZUBNÍ POHOTOVOST V ČERVNU
Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou 
dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 ho-
din do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

Listopad

2.11. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
3.11. MUDr. Řehořek
 (MUDr. Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
9.11. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
10.11. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
16.11. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
17.11. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
23.11. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
24.11. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
30.11. MDDr. Šméralová Boskovice, Lidická 8 731 074 479

Čtenářský klub pro mládež
Je ti 12 let nebo více a rád/a čteš knihy? Nebo tě naopak čte-

ní moc nebaví a potřebuješ inspiraci? Tak přijď za námi. Každou 
druhou středu v měsíci se od 14 hodin scházíme u nás v knihovně 
v kulturní místnosti hned vedle dětského oddělení a povídáme 
si, co jsme četli, co se nám líbilo a co naopak ne. V průběhu roku 
si zkusíme pohrát i s literárními lekcemi na různé knihy. Můžeš se 
přijít jenom podívat nebo chodit pravidelně, podle toho, jak se ti 
to hodí nebo jaké téma se ti líbí.
A na co se můžeš těšit?
13. 11. 2019  Kniha autora, jehož příjmení začíná stejným písme-

nem jako vaše příjmení.
11. 12. 2019 Kniha s vánoční tematikou.
8. 1. 2020 Kniha, kterou zvládnete přečíst za jeden den.
12. 2. 2020 Kniha se jménem v názvu.
11. 3. 2020 Retteling (neboli převyprávění známého příběhu).
8. 4. 2020 Klasický román – J. Austen – Pýcha a předsudek.
13. 5. 2020 Kniha od autora ze sousedního státu.
10. 6. 2020 Kniha, podle které byl natočený fi lm.

Více informací vám rádi řekneme na dětském oddělení a těšíme se 
na všechny, kteří za námi přijdou. 

Remobil
Giving Tuesday - největší svátek dárcovství připadá v letošním 

roce na úterý 3. prosince. Je to den, který podporuje a oslavuje chuť 
pomáhat a dělat dobré skutky. Jednou z mnoha kampaní, které 
v rámci tohoto svátku probíhají je i akce neziskového projektu Re-
mobil. Zapojit se můžete i vy, když v termínu od 4. do 22. listopadu 
přinesete do knihovny starý a nepotřebný mobilní telefon. Když jej 
navíc viditelně označíte svými kontaktními údaji (jméno, telefonní 
číslo a e-mail) nebo vyplníte registrační formulář na stránkách pro-
jektu, můžete se zúčastnit soutěže o nový mobilní telefon. Účastnit 
se můžete i vícekrát, a to po každé, když vhodíte do sběrného boxu 
další jednotlivý nepotřebný a označený přístroj.

Sběrný box máme v oddělení pro dospělé čtenáře ve 3.patře. 
Můžete přinést i další drobná elektrozařízení (nabíječky, kabely, 
kalkulačky, MP3), která už dosloužila, zabírají doma místo a vy 
nevíte kam s nimi.

Za každý odevzdaný mobil společnost odvede 10 Kč na konto 
Jedličkova ústavu. Tím, že přístroje budou recyklované ekologic-
kým způsobem také můžete přispět k ochraně životního prostředí. 

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM
Kdo je to kurátor?

Výstava Pat a Mat se blíží do své cílové rovinky, o to víc je potěšitel-
né, že na ní přichází stále další a další návštěvníci. Příchod každého 
z nich provází zásadní otázka: bude se mu výstava líbit? Každá má 
tolik interpretací, kolik jí vidí očí, nelze nikomu dopředu diktovat, 
co si má myslet. Můžeme jen poskytnout vodítko, být průvodcem, 
zasvěcovat diváka do společenského kontextu děl. V případě výsta-
vy Pata a Mata je to zejména téma ekologické recyklace, lidského 
odhodlání a kutilství. Ostatně i to je práce kurátora. Základ slova 
pochází z latinského curare a znamená pečovat. Nejenom o díla 
samotná, ale také o umělce, jemuž je partnerem při výběru děl 
a celkové přípravě výstavy. V neposlední řadě je také zodpovědný 
za to, jak budou vystavená díla přijata veřejností. Jenže, odborník 
výstavu často ocení za něco, v čem náhodný návštěvník nevidí zas 
tak velký přínos. V časopise pak vyjde pochvalná recenze a na ulici 
vás ještě ten stejný den zastaví soused s dotazem: „Proč v té galerii 
raději nevystavíte nějaké hezké krajinky! Kurátor se tak ocitá v pas-
ti. Instituce, v níž působí, je chválena v celorepublikovém kontextu 
a město, kde sídlí, získává na reputaci kulturního místa. Zároveň je 
jeho práce nezřídka zpochybňována lidmi, s nimiž žije na stejné uli-
ci. Celý problém má své východisko a tím je dialog. Galerie jej vede 
s návštěvníky prostřednictvím doprovodných programů ve formě 
komentovaných prohlídek, promítání, diskuzí a výtvarných dílen. 
Soused se nakonec do současného umění zamiloval. Snad právě 
proto, že ho provokuje k diskuzi. Do galerie chodí pravidelně i se 
svojí vnučkou, která si přijde na své na výtvarných workshopech. 
Zkrátka a dobře, nechte se vtáhnout do úžasného světa umění. Sli-
buji Vám, že to bude mít veskrze pozitivní účinek. Návštěva galerie 
v jakémkoliv věku rozvíjí kreativitu a vizuální gramotnost. Kvality, 
které můžete uplatnit ve svém každodenním životě. 

Jana Písaříková, kurátorka Galerie města Blanska

Z MĚSTSKÉ GALERIE Dotační programy z oblasti kultury a zájmové 
činnosti a z oblasti sportu pro rok 2020

Žádosti o dotace je možné podávat od 9.10.2019 nejpozději do 
4.11.2019 do 09:00 hodin. V uvedeném termínu musí být řádně 

podána jak elektronická žádost, tak také její listinná podoba 
doplněná o povinné přílohy.

odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

kancelář: naproti radnici
nám. Svobody 8/14 

tel.: 516 419 440

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
14.9. Miroslav Hřebíček 73 roků Vilémovice
 Ing. Ladislav Gajda 71 roků
15.9. Božena Pařízková 89 roků  Sloup
16.9. Vlasta Šebelová 81 roků Blansko
18.9. Jaroslava Šíblová 67 roků Novosedly

Už dva roky usedá za 
volant autobusu do-
pravní společnosti ČAD 
Blansko a.s. řidička 
Magda Doleželová. Její 
práce ji baví a říká, že by 
neměnila. Podle ní jde 
práce ženy řidičky auto-
busu skloubit s rodinou. 
Blanenský dopravce 
zaměstnává v součas-
nosti šest řidiček a má 
velký zájem na tom, 
aby se toto číslo ještě 
zvětšilo. V zaměstnává-
ní žen v této profesi vidí 
velkou budoucnost. 

„Řídím už docela dlouho 
a baví mě vozit lidi. V minu-
losti jsem řídila i větší dodávky, 
ale zaměstnání jsem změnila 
hlavně kvůli rodině. Jako řidič-
ka autobusu mám víc volného 
času než třeba řidiči kamionů, 
kteří často jezdí do zahraničí,“ 
říká sympatická sedmatřice-
tiletá tmavovláska. Měsíčně 
najede s autobusem asi 3500 
kilometrů.

Podle ředitele společnosti 
Jiřího Šebely je řidičů a řidi-
ček na trhu práce (nejen v re-
gionu) nedostatek. Dopravce 
teď zaměstnává asi 160 řidičů, 
přičemž celou čtvrtinu z nich si 
sami vyškolili ve vlastní auto-
škole. „Když si zájemce u nás 
udělá řidičský průkaz a pode-
píše pracovní smlouvu na dva 
roky, tak má autoškolu včetně 
takzvaného profesáku zdarma. 
Jedná se o nemalou částku, 
vyškolení řidiče skupiny „D“ 
vyjde na zhruba 40 tisíc ko-
run,“ uvedl Jiří Šebela.

Blanenská dopravní fi rma 
by potřebovala doplnit stav 
ještě o deset řidičů nebo řidi-
ček, a proto také nabízí nábo-
rový příspěvek 20 tisíc korun. 
A zájemce o práci láká i při vět-
ších společenských a sportov-
ních akcích v Blansku, takže 
třeba při tradičních svato-
martinských slavnostech 
bude mít 10. listopadu při-
stavený na parkovišti za Po-
duklím autobus, který si mů-
žou návštěvníci prohlédnout 
a dostanou tam také informa-
ce nejen o řidičské profesi.

JEZDÍM DVA ROKY A JSEM 
SPOKOJENÁ, ŘÍKÁ ŘIDIČKA 
AUTOBUSU 

Řidička autobusu Magda Doleželová najede měsíčně asi 3500 
kilometrů. Foto: O. Požár

(placená inzerce)

Vyzkoušejte novou šanci!!!
„…řidič/řidička našich autobusů“

ČAD Blansko a.s.
přijme

řidiče a řidičky autobusové dopravy – 
ŘP skupiny – D

Požadavky:     
• platný řidičský průkaz a ostatní doklady                  
•  praxe vítána - nové uchazeče zaškolíme v Autoškole ČAD 

Blansko a.s.                       
• čistý rejstřík trestů 
• výpis z evidenční karty řidiče                                           

Nabízíme:
• perspektivní zaměstnání u stabilní fi rmy
• fi nanční jistota, pevný výplatní termín 
• jízdní výhody v rámci IDS JMK  i pro rodinné příslušníky 
• zajímavé benefi ty zdravotní i fi nanční
• NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 20 000 Kč 

Zájemcům bez řidičského oprávnění nabízíme možnost
rozšíření z „B“ na skupinu „D“.  Ano, jde to!

Kontakt: ČAD Blansko a.s., Nádražní 2369/10, 678 20,
tel. 516 426 328, e-mail: posta@cadblansko.cz

> pokračování ze strany 1

možnost prohlédnout si pro-
story poradny, získat informa-
ce týkající se činnosti Poradny 
a odnést si tipy na zajímavou 
literaturu z oblasti psychologie 
a poradenství.

Další informace týkající se 
Týdne sociálních služeb nalez-

nete na webových stránkách 
www.tyden-socialnich-sluzeb.
cz. Podrobné informace o služ-
bách Poradny naleznete na in-
ternetové adrese www.blansko.
cz/poradna či Vám je rádi po-
skytneme na telefonních číslech 
516 413 524 nebo 775 870 667

> Gabriela Nečasová,
vedoucí Poradny pro rodinu

PORADNA PRO RODINU SE PŘIPOJUJE 
K TÝDNU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17 7



BOWLING BLANSKO NAČAL SEZÓNU ÚSPĚŠNĚ

MLADÍ BLANENŠTÍ BASKETBALISTÉ ZAHÁJILI SEZÓNU

VELKÁ DOHODA 
HOSTILA ČESKÝ POHÁR 
V CYKLOTRIALU

PRVNÍ VENKOVNÍ VÝHRA, 
TŘI BODY A POSUN NA 
PRVNÍ POZICI V MSFL

xxx

Sezónu začal blanenský Bowling poměrně úspěšně. 
 Foto: archiv autora

Po prázdninách opět 
začaly pravidelné 
tréninky na domácí 
herně Bowling Blan-
sko. Náš tým se roz-
rostl o několik nových 
bowlingových nadějí. 

První větší akce se uskuteč-
nila na konci září (29. 9. 2019) 
a jednalo se o Storm junior-
skou extraligu. Herní plán se 
skládá ze šesti hracích dnů 
a květnového fi nále, kam po-
stoupí nejlepší týmy z pěti sku-
pin z celé ČR. Pro tuto soutěž 
byly trenéry za Bowling Blan-
sko sestaveny hned tři týmy.

29.9.2019 – Bowling Brno – 
Líšeň.

V naší skupině D jsou kromě 
Blanska také týmy z Brna, Hus-
topečí a Tišnova. Po prvním 
hracím dnu byl na výsledko-
vou tabulku naší skupiny veli-
ce pěkný pohled, protože dva 
blanenské týmy (Bowling Blan-
sko A a Bowling Blansko B) 
se umístily na prvních dvou 
místech. To se také projevilo 
v hráčských statistikách, kde 
z prvních šesti míst obsadili 

blanenští hráči rovnou pět. Sa-
mozřejmě bych chtěl pochválit 
hráče ze všech tří týmů,  za je-
jich odvedené výkony, ale dva 
z nich bych chtěl vyzvednout. 
Nejprve Patrika Vaise, který 
dosáhl ze šesti her skvělého 
průměru téměř 190 kuželek 
a také Jakuba Sedláčka, kte-
rý měl také hezký průměr 180, 
ale hlavně za úžasný nához 256 
kuželek hned v první hře.

Dětský a juniorský turnaj TCM 
Bowling Brno

Tento turnaj se nyní započí-
tává do turnajového žebříčku 
ČBA (Česká bowlingová aso-
ciace). Organizace se ujala 
Eva Burianová z Probowling 
Hustopeče a zajistila pro děti 
poháry, medaile a další krás-
né ceny.

Ani na tomto turnaji se hráči 
z Bowlingu Blansko neztratili.

V nejmladší kategorii do 9 
let s mantinely získal svoji prv-
ní medaili – bronzovou, sedmi-
letý Adam Stuchlík.

V kategorii žáci 10–12 let 
obsadil 1. místo Jakub Stoja-
nov (nejvyšší nához turnaje 
– 190 kuželek) a 3. místo vy-
bojoval Jan Hrazdíra.

V kategorii juniorky 13–15 let 
obsadila první příčku s velkým 
náskokem Lucie Hrazdírová.

Novinkou bylo vyhlášení 
nejlepších tří z celkového po-
čtu 36 hráčů.
1.  místo Lucie Hrazdíro-

vá (Bowling Blansko)

2.  místo Radek Plšek
3.  místo Jakub Stojanov 

(Bowling Blansko)

Všichni tři získali krásné 
poháry.

> Petr Hrazdíra,
trenér Bowling Blansko

Basketbalové týmy mlá-
dežnického klubu BBK 
Blansko mají za sebou 
první zápasy sezóny 
2019/2020. A matema-
tickou terminologií byly 
úspěšné ze dvou třetin. 

Plný bodový zisk má v ta-
bulce tým do 19 let, který vy-
hrál dvakrát v domácím pro-
středí nad BBK DS Brno. Jednu 
výhru a jednu prohru si shod-
ně připsaly celky do 12 a do 
15 let. Patnáctiletí hráči svedli 
dvě vyrovnané bitvy v brněn-

ských Žabovřeskách, když se 
ve druhém utkání dokáza-
li v těsné koncovce prosadit 
a oplatit tak soupeři prohru 
z prvního, také velmi drama-
tického, zápasu.

Tým do 12 let narazil 
v úvodním turnaji nejprve na 
silný celek SAM BŠM Brno, ale 
sympatický výkon naznačil, že 
druhý soupeř z Hodonína je 
porazitelný. Hosté mohli na vý-
jimku postavit dva starší hráče, 
blanenské chlapce a děvčata 
ale tento handicap zdravě na-
štval a výsledkem byla výhra 
o 27 bodů.

Výsledky týmu U12:
BBK Blansko – SAM BŠM Brno 
47:72
BBK Blansko – Sokol Hodonín
67:40
body celkem:
Jirků 30, Zezula, 17, Popelka 
15, Tylečková, Kříž S. a Zeman 
po 12, Kříž D. 9, Alexová, Ně-
mec a Popelka po 2, Fořtík 1b.
Výsledky týmu U15: 
SK Žabovřesky – BBK Blansko 
48:42
SK Žabovřesky – BBK Blansko 
55:59
body celkem:
Sedlák 26, Kraváček 16, 

Souček, 15, Růžička 12, Moll 
10, Matuška 7, Formánek 6, 
Zouhar 5, Koupý a Křelina po 
2 b.
Výsledky týmu U19:
BBK Blansko – BBK DS Brno
60:53
BBK Blansko – BBK DS Brno
74:47
body celkem:
Malík 25, Orlíček 24, Koneč-
ný 19, Jargalsaikhan 14, Je-
žek 13, Mungunbaatar 12, Paul 
11, Rathouský 10, Lkhagvadi-
vaa 6 b.

> kaj

V sobotu 5. října se letos 
vůbec poprvé v našem 
regionu konaly závody 
Českého poháru v cyk-
lotrialu v rámci seriálu 
Youth Games. Organiza-
ce se chopil regionální 
klub TrialBike Moravský 
kras a místem koná-
ní byl pro svoje skvě-
lé předpoklady zvolen 
ferratový park Velká 
dohoda, nacházející se 
nedaleko Holštejna. 

I přes náročné podmínky 
způsobené chladným a dešti-
vým počasím se na pomyslný 
start postavilo téměř šest de-
sítek mladých jezdců, přičemž 
dorazili i zahraniční závodníci 
z Polska a Slovenska. V dešti 
závodila jak zkušená mládež 
zocelená kláními na mistrov-

ství světa, tak úplní začáteční-
ci, kteří se náročné jízdě teprve 
začínají učit.

Mezi medailisty se tento-
krát zařadili tři jezdci z našeho 
regionálního týmu TrialBike 
Moravský kras – Honza Sehnal 
bral bronz, Vašek Kolář si od-
nesl stříbrnou medaili a na 
prvním místě stanul současný 
vicemistr světa Jirka Sehnal.

K organizaci závodů na 
skvělé úrovni přispěli hlavní 
sponzoři NDM Autodoprava 
a Barvy Laky U Lumíra, celá 
řada spolupracovníků a pře-
devším všichni závodníci, kteří 
se nezalekli deště a přijeli bo-
jovat také o celkové umístění 
v seriálu Youth Games, jehož 
slavnostní vyhlášení proběh-
ne v první polovině listopadu 
v Olomouci.

> Jiří Sehnal

Povedený fotbalo-
vý víkend zažili hrá-
či FK Blansko. Popr-
vé v letošní sezóně se 
podařilo svěřencům 
Zbyňka Zbořila zvítě-
zit na venkovním hřišti 
a díky třem bodům 
poskočili na první po-
zici v tabulce MSFL.

„Od začátku jsme hrá-
li aktivně, nenechali domácí 
kombinovat a brzy jsme šli 
do dvoubrankového vedení. 
Takový vstup do zápasu jsme 
potřebovali a i dál jsme si vy-
tvářeli šance, ale už bez gólo-
vého vyjádření. Celý druhý po-
ločas byl z naší strany špatný. 
Nepomohlo tomu ani střídání 
a nakonec to byly ještě nervy. 
V úplném závěru jsme dali po-
jistku v podobě třetího gólu, 

ale i tak je ve mně hořkosladký 
pocit,“ hodnotil výhru 3:1 na 
hřišti Slovácka kouč Blanska 
Zbořil.

Tabulka:
1. FK Blansko 27
2. SK Sigma Olomouc B 25
3. FC Slovan Rosice 24
4. SK Uničov 23
5. MFK Frýdek-Místek 23
6. SK HS Kroměříž 22
7. FC Baník Ostrava B 19
8. FC Odra Petřkovice 19
9. SFK Vrchovina 19
10. FC Velké Meziříčí 19
11. ČSK Uherský Brod 17
12. 1. SC Znojmo FK 16
13. FC Viktoria Otrokovice 16
14. MFK Vyškov 15
15. FC Hlučín 15
16. 1.FC Slovácko B 12
17. FC Fastav Zlín B 10
18. FC Dolní Benešov 2

> Kryštof Severa

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 17 8

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku 
a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Ondřej Požár, DiS.,
e-mail: pozar@blansko.cz, redaktor Kryštof Severa, e-mail: zpravodaj@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Sazba 

Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 120
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F00640020002700530075007000650072006F006200720061007A006F0076006B00610027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020006E00E10068006C006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


